ニュースリリース                     令和４年６月２８日
報道関係者 各位

 アルメーレ国際園芸博覧会出展愛知実行委員会※は、オランダ
で開催されているアルメーレ国際園芸博覧会の中で開催される
花の品評会の「エキゾチックな花」部門にＪＡ愛知みなみ洋花
部会で生産するグロリオサを出品します。
 このグロリオサは同部会オリジナルの品種で、品評会やその
後の博覧会での展示を通じて世界にアピールしていきます。
 7月 12日には、7月 27日に控えた品評会に向けて、生産者・
ＪＡが、グロリオサの検品・圃場確認をします。今後、同博覧
会にてグロリオサをアピールしていきます。
※アルメーレ博出展に際し、県・ＪＡ等農業団体で構成した組織

ＪＡ愛知みなみ（田原市）のグロリオサの生産について
生産者数：6人 生産面積：1.2㌶ 産出額：7,000万円
流通先：関東・中京・関西中心
全国的に流通しているグロリオサは赤色大輪が大半ですが、JA 愛知みなみでは独自で

育種した小輪系の黄色・オレンジの品種を中心に出荷しています。その中でも「セント
レアマスコットイエロー」（黄）と「ZEN」（オレンジ）は好評をいただいております。

アルメーレの品評会に田原のグロリオサを！
7/27の品評会に向け、最終の圃場検討会を行います！

最終検討会について
日時：７月 12日（火）AM9：00～9：30
集合場所：ＪＡ愛知みなみ花ポート（田原市長沢町中明 51-90）
圃場：田原市和地町（ＪＡ愛知みなみ洋花部会 藤井、間瀬の圃場）
圃場検討会の流れ
 ①花ポート（出荷施設）にて、藤井・間瀬の出荷物の品質確認
 ②藤井、間瀬の栽培現場で出品物の管理について最終確認を実施
出席者：生産者・藤井・間瀬・JA職員
以降の流れ 7/18 出品用のグロリオサを収穫
      7/19 大田市場を通じてオランダへ配送

取材にお越しの際には必ずご一報ください
ＪＡ愛知みなみ 花き部（宮本）
℡：0531-34-3333 E-mail：miyamoto.tatsuki@ja-aichiminami.or.jp

当ＪＡオリジナル品種「ZEN」

当ＪＡオリジナル品種
「セントレアマスコットイエロー」